En el período sujeto a estudio se compraron a la Empresa Provincial de Energía de Córdoba
(E.P.E.C.) 111.922.368 Kwh, siendo este consumo mayor al del año pasado en 5.558.592
Kwh, (incremento del 5,226%). El costo de la energía comprada ascendió durante el ejercicio a
la suma de $11.941.640,61 (Pesos once millones novecientos cuarenta y un mil seiscientos
cuarenta c/61/100), representando un incremento del 25,0661% con respecto a la compra del
año anterior.

La pérdida medida al final del ejercicio es del 9,61%

ÚLTIMOS DIEZ AÑOS

GRÁFICO DE LA COMPRA DE ENERGÍA DE LOS ÚLTIMOS DIEZ AÑOS

GRÁFICO DE LA ENERGÍA FACTURADA DE LOS ÚLTIMOS DIEZ AÑOS

[...]

Agua Potable 1.216.454,34$ 1.243.991,85$ 27.537,51$ 2,264

T O T A L E S 9.626.057,33$ 11.207.988,87$ 1.581.931,54$ 16,434

Año 2011 Año 2012
19.280 19.947

BALANCE EJERCICIO N° 65

Durante el presente período el Capital Suscrito de los tres servicios ha experimentado un
incremento de $ 1.599.338,70 (Pesos Un millón quinientos noventa y nueve mil trescientos treinta y
ocho con 70/100) con relación al que se registraba al cierre del ejercicio anterior, representando un
aumento del 16,452%. El Capital Integrado en igual período ha experimentado un incremento de $
1.581.931,54 (Pesos Un millón quinientos ochenta y un mil novecientos treinta y uno con 54/100),
representando un aumento del 16,434%.

Incremento

Incremento

ASOCIADOS Incremento
667

Ejercicio Económico Nº 65 - Finalizado el 30/06/12

Excedente Servicio Eléctrico Con Asociados 2.638.742,53$
Excedente Servicio Eléctrico Con No Asociados 368.056,35$